



## ZASADY ZAKUPU SUROWCÓW I PÓŁPRODUKTÓW ROLNYCH

Strona: 1 z 3  
Wersja 03, 18.07.2024  
Nazwa pliku: AGR GROUP  
POLICY Principles  
procurement raw materials  
intermediate products\_PL

### ZASADY ZAKUPU SUROWCÓW I PÓŁPRODUKTÓW ROLNYCH

Ze względu na profil działalności firmy AGRANA, który obejmuje przetwarzanie surowców rolnych w segmentach owoców, skrobi i cukru, zapewnienie zrównoważonych praktyk biznesowych jest ważną częścią modelu biznesowego AGRANA.

Przez zrównoważony rozwój AGRANA rozumie równowagę między aspektami ekologicznymi, ekonomicznymi i społecznymi w swojej działalności biznesowej. Sposób pojmowania zrównoważonego rozwoju przez firmę AGRANA opisują poniższe 3 zasady przewodnie:

- Wykorzystywanie blisko 100% stosowanych surowców rolnych oraz stosowanie niskoemisyjnych technologii w przetwórstwie przemysłowym w celu ograniczenia lub wyeliminowania wpływu na środowisko
- Poszanowanie wszystkich interesariuszy i spółek, z którymi firma współpracuje bezpośrednio lub pośrednio
- Współpraca z dostawcami i klientami w ramach długoterminowego partnerstwa w celu wspólnego promowania modeli biznesowych odpornych na zmiany klimatu

AGRANA dąży do prowadzenia działalności zgodnej z zasadami zrównoważonego rozwoju w wymiarze ekonomicznym, ekologicznym i społecznym w całym łańcuchu wartości i zobowiązała się do redukcji emisji zgodnie z celami klimatycznymi opartymi na wiedzy naukowej w ramach inicjatywy Science Based Targets Initiative (SBTi). Obejmuje to również zakup surowców i półproduktów rolnych. Niniejsze zasady odnoszą się do trzeciej zasady przewodniej i określają kryteria zrównoważonego rozwoju stosowane przez AGRANA w odniesieniu do surowców i półproduktów rolnych. Polityka środowiskowa dotycząca zakładów produkcyjnych AGRANA odnosi się do pierwszej zasady przewodniej. Druga zasada przewodnia została ujęta w Kodeksie Postępowania AGRANA.

Opierając się na swoich trzech zasadach przewodnich, AGRANA wspiera realizację następujących Celów Zrównoważonego Rozwoju ONZ (SDGs):

- SDG 2 (Bezpieczeństwo żywnościowe i zrównoważone rolnictwo)
- SDG 6 (Czysta woda i warunki sanitarne)
- SDG 12 (Odpowiedzialna konsumpcja i produkcja)
- SDG 13 (Działania w dziedzinie klimatu)
- SDG 14 (Życie pod wodą)
- SDG 15 (Życie na lądzie)

Przestrzeganie poniższych zasad jest dla firmy AGRANA warunkiem zawierania umów na dostawy surowców i półproduktów rolnych:

#### **1. Przestrzeganie przepisów prawa**

Grupa AGRANA wraz ze swoimi lokalnymi spółkami i zakładami przestrzega wszystkich odpowiednich przepisów prawa i wiążących zobowiązań w zakresie ochrony środowiska i zobowiązuje się do ciągłej poprawy swoich działań na rzecz środowiska.

#### **2. Łańcuchy dostaw nieprzyczyniające się do wylesiania**

Zgodnie z obowiązującym europejskim rozporządzeniem w sprawie zapobiegania wylesianiu i obowiązkiem wynikającym z celów SBTi, AGRANA nie może wprowadzać do obrotu surowców i półproduktów rolnych bez przedstawienia dowodu, że nie powodują one wylesiania.

AGRANA oczekuje od swoich dostawców spełnienia tych wymogów i przedstawienia niezbędnych dowodów.



## ZASADY ZAKUPU SUROWCÓW I PÓŁPRODUKTÓW ROLNYCH

Strona: 2 z 3  
Wersja 03, 18.07.2024  
Nazwa pliku: AGR GROUP  
POLICY Principles  
procurement raw materials  
intermediate products\_PL

### 3. Przestrzeganie standardów społecznych

AGRANA oczekuje od swoich dostawców przestrzegania Kodeksu Postępowania AGRANA, który określa minimalne standardy społeczne. Od dostawców wymaga się dopilnowania, aby również ich poddostawcy spełniali te minimalne wymagania.

### 4. Stosowanie dobrych praktyk rolniczych (GAP)

Niezależnie od modelu zaopatrzenia, AGRANA dąży do tego, aby przetwarzać wyłącznie surowce i półprodukty rolne, które zostały wyprodukowane zgodnie z dobrymi praktykami rolniczymi (GAP).

AGRANA zwraca szczególną uwagę na utrzymanie dobrej kondycji i żyzności gleby poprzez stosowanie praktyk rolnictwa regeneracyjnego i redukcję emisji z upraw rolnych. Płodozmian, uprawa z ograniczoną orką i bezorkowa, właściwe gospodarowanie wodą, nawożenie dostosowane do warunków miejscowych, ochrona roślin, ochrona przed erozją i bioróżnorodność są bezpośrednio z tym związane i mają decydujący wpływ na zrównoważony charakter produkcji rolnej w perspektywie długoterminowej.

W celu wykazania zgodności z wymogami GAP firma AGRANA wykorzystuje narzędzia Platformy Inicjatywy na rzecz Zrównoważonego Rolnictwa (Sustainable Agriculture Initiative Platform – SAI). W związku z tym AGRANA akceptuje Ocenę Zrównoważonego Rozwoju Gospodarstw Rolnych (Farm Sustainability Assessment – FSA) i wydane na jej podstawie certyfikaty zgodności z międzynarodowymi standardami, takie jak Rainforest Alliance, International Sustainability and Carbon Certification (ISCC), Bonsucro czy Vive.

#### Zakup surowców rolnych od rolników kontraktowych:

Do oceny działań rolników kontraktowych w wymiarze środowiskowym, ekonomicznym i społecznym AGRANA stosuje Ocenę Zrównoważonego Rozwoju Gospodarstw Rolnych (FSA) platformy SAI. Spełnienie wymogów FSA jest obowiązkowe dla rolników kontraktowych, którzy są częścią tzw. grupy zarządzającej gospodarstwem.

Aby wspierać rolników kontraktowych we wdrażaniu praktyk GAP, AGRANA oferuje usługi dostosowane do konkretnych upraw, takie jak porady specjalistów AGRANA, szkolenia oraz informacje dotyczące surowców przekazywane za pośrednictwem różnych kanałów komunikacji.

#### Zakup surowców i półproduktów rolnych za pośrednictwem handlu:

AGRANA oczekuje od swoich dostawców wspierania i wdrażania niniejszych zasad AGRANA oraz śledzenia ich przestrzegania aż do rolniczego źródła pochodzenia produktów.

### Kontrole

AGRANA oczekuje od wszystkich wyżej wymienionych dostawców, że będą przestrzegać jej zasad zakupu surowców i półproduktów rolnych oraz stosować praktyki zgodne z tymi zasadami. Bezpośredni dostawcy AGRANA ponoszą odpowiedzialność za przestrzeganie tych zasad przez swoich poddostawców i są zobowiązani do kontrolowania, czy poddostawcy faktycznie ich przestrzegają.

AGRANA zastrzega sobie prawo do kontroli przestrzegania zasad przez swoich bezpośrednich dostawców. W przypadku wykrycia naruszeń w określonych aspektach oczekuje się wdrożenia działań korygujących. W przypadku rażących i/lub powtarzających się naruszeń AGRANA zastrzega sobie prawo do wypowiedzenia umowy o dostawy.

### Wejście zasad w życie

Podpisując umowę kontraktacji lub umowę o dostawy, dostawcy zobowiązują się do przestrzegania zasad AGRANA dotyczących zakupu surowców i półproduktów rolnych.

### Definicje terminów

#### Cele klimatyczne oparte na wiedzy naukowej:

Cele klimatyczne oparte na wiedzy naukowej to cele dotyczące redukcji emisji, które są oparte na najnowszych ustaleniach nauki o klimacie i służą osiągnięciu celów paryskiego porozumienia klimatycznego. Porozumienie to ma na celu ograniczenie globalnego ocieplenia do poziomu „znacznie



## ZASADY ZAKUPU SUROWCÓW I PÓŁPRODUKTÓW ROLNYCH

Strona: 3 z 3  
Wersja 03, 18.07.2024  
Nazwa pliku: AGR GROUP  
POLICY Principles  
procurement raw materials  
intermediate products\_PL

poniżej" dwóch stopni Celsjusza do 2100 r. w porównaniu z okresem przedprzemysłowym i dążenie do ograniczenia go do 1,5 stopnia Celsjusza.

### Science Based Targets initiative (SBTi):

SBTi to organizacja non-profit, która wspiera firmy w wyznaczaniu sobie celów klimatycznych opartych na wiedzy naukowej. Udostępnia ona wytyczne metodologiczne i przeprowadza niezależną weryfikację celów.

### Europejskie rozporządzenie w sprawie przeciwdziałania wylesianiu:

Europejskie rozporządzenie w sprawie przeciwdziałania wylesianiu ma na celu zapewnienie, że surowce rolne konsumowane w UE nie doprowadziły do wylesiania lub degradacji lasów w kraju produkcji po 2020 roku. Rozporządzenie to dotyczy na przykład soi, oleju palmowego, wołowiny i kawy, ale także produktów drzewnych i gumy. Produkty muszą być oferowane w sposób legalny i nie mogą przyczyniać się do wylesiania i degradacji lasów.

### Platforma Inicjatywy na rzecz Zrównoważonego Rolnictwa (Sustainable Agriculture Initiative Platform – SAI):

Międzynarodowa platforma SAI zrzesza firmy i organizacje z branży spożywczej, aby wspierać wdrażanie zrównoważonych łańcuchów dostaw produktów rolnych.

### Ocena Zrównoważonego Rozwoju Gospodarstw Rolnych (Farm Sustainability Assessment – FSA):

FSA to oparta na kwestionariuszu, indywidualna samoocena gospodarstw rolnych i firm przetwórczych. Obejmuje ona środowiskowe i społeczne aspekty zrównoważonego rozwoju, dostarcza ocenę zgodności z zasadami zrównoważonego rozwoju i umożliwia porównanie z międzynarodowymi standardami certyfikacji.

Opracował (-a)	Zweryfikował (-a)	Zaakceptował (-a)	Opublikowane przez QM
CS/Eberl 18.06.2024 eh	Div.SUS (AF)/Konlechner 30.06.2024 eh	MB/Büttner 08.07.2024 eh	QM/List 18.07.2024 eh
	Div.SUS (AZ)/Gaschler 30.06.2024 eh	MB/Harringer 08.07.2024 eh	
	Div.SUS (AJ)/Schultz 30.06.2024 eh	MB/Meeder 08.07.2024 eh	
	Div.SUS (AS)/Dürr 30.06.2024 eh		

Przed użyciem wydruki należy sprawdzić pod kątem ich przydatności!